
TOM SK
PO LYTECH N IC

U N IV ER SITY

томский
П О Л И ТЕХ Н И Ч ЕСК И Й
У Н И В Е Р С И Т Е Т

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

7 МАР 2023

Во изменение приказа от 16.03.2022 
№ 75-6/об «О назначении руководителей 
стратегических проектов, руководителей 
политик и утверждении состава 
Стратегического офиса»

Для организации работы по выполнению Программы развития Томского 
политехнического университета на 2021-2030 годы в рамках программы 
стратегического академического лидерства «Приоритет 2030», в связи с 
кадровыми изменениями приказываю:

1. Освободить Степанова И.Б., заместителя проректора по науке и 
трансферу технологий -  руководителя стратегического офиса, от руководства 
политикой «Финансовая модель университета».

2. Освободить Сухих Л.Г, проректора по науке и трансферу технологий, от 
руководства научно-исследовательской политикой и политикой в области 
инноваций и коммерциализации разработок.

3. В связи с увольнением (приказ от 06.02.2023 г. № 37-10/лс) 
Жадобина М.В. исключить из состава Стратегического офиса и освободить от 
руководства кампусной и инфраструктурной политикой.

4. Назначить Суходолова А.В., руководителя Дирекции кампусной 
политики и хозяйственного обеспечения, руководителем кампусной и 
инфраструктурной политики.

5. Назначить Лидера А.М., и.о. проректора по финансам и юридическому 
сопровождению, руководителем политики «Финансовая модель университета».

6. Назначить Сухих Л.Г, проректора по науке и трансферу технологий, 
руководителем научно-исследовательской политики; политики в области 
интеграции и кооперации с научно-образовательными организациями Томской 
области («Большой университет Томска»).

7. Назначить Беспалу Е.В., заместителя проректора по науке и трансферу 
технологий, руководителем политики в области инноваций и коммерциализации 
разработок.

8. Ввести в состав Стратегического офиса Лидера А.М., Суходолова А.В.
9. Начальнику отдела делопроизводства Е.В. Ильиных довести настоящий

Д.А. Седнев

I I I II II II
315]L681


